Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Rauental

Objektart / Objekt

Grin-/Parkanlagen

Am Moselstausee

Biropark Moselstausee

Ecke Behringstrale, Boelckestrale

MA Staustufe bis Unterfiihrung Schwerzstralle
MA Tennisplatze bis Kurt-Schumacher-Briicke
Rhenania u. Rauentalshohe
St.-Elisabeth-Kirche

Willy-Brandt-Ufer

Kindertagesstitten

KITA Kunterbunt Rauental

Schulen

Grundschule Freiherr-von-Stein

Sonstige Freiflachen

Asylbewerberheim | Schlachthofstralle 34-44
Feuerwache 1

Ordnungsamt

VHS, KSI, Musikschule

Spiel-/Bolzplatze

Behringstralte SP

BoelckestralRe SP

Merlstralle SP / BP

Moselstausee (Rhenania Bolzplatz) BP
Steinstralle SP

Yorckstralle SP

Sportflaichen

Steinstralle Sportplatz

StraBenbegleitgriin

Am Saarplatz

B9 Stadtdurchfahrt | Saarkreisel bis FER, BogenstralRe
Bechelstralle

Behringstrale

BlUcherstralie

Boelckestralle

Gesamt-
anzahl

468
130
64

26
72
49
14
112

114
114
62

47

99
17

39

15
14
30
30
750
11
134
10

54
28

Einzel- waldartiger
baume Bestand

468
130
64
1
26
72
49
14
112

114
114
34 28 (1)

19 28 (1)

30 (1)

30 (1)

650 100 (3)
11

34 100 (3)
10
3
54
28

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:29:55



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt Gesamt- Einzel- waldartiger
anzahl baume Bestand
David-Roentgen-Strafie 26 26
Debeka-Platz, Ferdinand-Sauerbruch-StralRe, Rudolf-Virchow-Stralie 52 52
Franz-Weis-StralRe 21 21
Gneisenaustralie 11 11
HoevelstralRe, Bardelebenstralle 37 37
Hoheminnenstrale 20 20
Im Rauental 6 6
Karl-Tesche-Stralie 7 7
Ludwig-Erhard-StralRe 14 14
Moselweif3er Strale, Koblenzer Stralle 32 32
Otto-Fohl-StralRe 16 16
Pastor-Klein-Strale 1 1
Peter-Kldckner-Strale 3 3
Rauentalshdhe 4 4
Rhenania Parkplatz 22 22
Rudolf-Virchow-StralRe, Parkplatz Finanzamt 11 11
SaurbornstralRe 6 6
ScharnhorststralRe 5 5
Schlachthofstralle 122 122
Schwerzstralle 17 17
St.-Elisabeth-Stralle 20 20
Stademannstrale / Im Rosslauf 3 3
Steinstralle 26 26
Thielenstrale 5 5
Yorckstralie 23 23
Anzahl : 1527 1369 158 (5)
Gesamtanzahl (Objekt) : 52 Gesamtanzahl : 1527

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490 Erstellt : 17.10.2025 10:29:55



