

Baumbestand Koblenz-Rauental

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Grün-/Parkanlagen	468	468	
Am Moselstausee	130	130	
Büropark Moselstausee	64	64	
Ecke Behringstraße, Boelckestraße	1	1	
MA Staustufe bis Unterführung Schwerzstraße	26	26	
MA Tennisplätze bis Kurt-Schumacher-Brücke	72	72	
Rhenania u. Rauentalshöhe	49	49	
St.-Elisabeth-Kirche	14	14	
Willy-Brandt-Ufer	112	112	
Kindertagesstätten	4	4	
KITA Kunterbunt Rauental	4	4	
Schulen	114	114	
Grundschule Freiherr-von-Stein	114	114	
Sonstige Freiflächen	62	34	28 (1)
Asylbewerberheim Schlachthofstraße 34-44	3	3	
Feuerwache 1	47	19	28 (1)
Ordnungsamt	9	9	
VHS, KSI, Musikschule	3	3	
Spiel-/Bolzplätze	99	99	
Behringstraße SP	17	17	
Boelckestraße SP	9	9	
Merlstraße SP / BP	39	39	
Moselstausee (Rhenania Bolzplatz) BP	5	5	
Steinstraße SP	15	15	
Yorckstraße SP	14	14	
Sportflächen	30		30 (1)
Steinstraße Sportplatz	30		30 (1)
Straßenbegleitgrün	750	650	100 (3)
Am Saarplatz	11	11	
B9 Stadtdurchfahrt Saarkreisel bis FER, Bogenstraße	134	34	100 (3)
Bechelstraße	10	10	
Behringstraße	3	3	
Blücherstraße	54	54	
Boelckestraße	28	28	

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
David-Roentgen-Straße	26	26	
Debeka-Platz, Ferdinand-Sauerbruch-Straße, Rudolf-Virchow-Straße	52	52	
Franz-Weis-Straße	21	21	
Gneisenaustraße	11	11	
Hoevelstraße, Bardelebenstraße	37	37	
Hoheminnenstraße	20	20	
Im Rauental	6	6	
Karl-Tesche-Straße	7	7	
Ludwig-Erhard-Straße	14	14	
Moselweißer Straße, Koblenzer Straße	32	32	
Otto-Fohl-Straße	16	16	
Pastor-Klein-Straße	1	1	
Peter-Klöckner-Straße	3	3	
Rauentalshöhe	4	4	
Rhenania Parkplatz	22	22	
Rudolf-Virchow-Straße, Parkplatz Finanzamt	11	11	
Saurbornstraße	6	6	
Scharnhorststraße	5	5	
Schlachthofstraße	122	122	
Schwerzstraße	17	17	
St.-Elisabeth-Straße	20	20	
Stademannstraße / Im Rosslauf	3	3	
Steinstraße	26	26	
Thielenstraße	5	5	
Yorckstraße	23	23	
Anzahl : 1527		1369	158 (5)
Gesamtanzahl (Objekt) : 52	Gesamtanzahl : 1527		